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مهدی زارع بی عیب
رایزن فرهنگی

      سوم ژانویه، چهار سال پیش سردار قاسم سلیمانی، یکی از فرماندهان ارشد نظامی ایران، هنگام خروج از فرودگاه 
بین المللی بغداد، بر اثر حمله هواپیمای بدون سرنشین آمریکا در عراق ترور شد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا، اعتراف کرد که دستور قتل را صادر کرده است با بیان اینکه سردار سلیمانی »مسئول مرگ هزاران سرباز 
انتقام در سرتاسر  فراخوان های  برانگیخت و موجب  را  ایران و خاورمیانه  آمریکایی است.«این حمله خشم مردم 
منطقه شد  مسئولان دولتی و امنیتی و کارشناسان و تحلیلگران کشورهای مختلف جهان از جمله در خود آمریکا 
و کشورهای اروپایی هم  واکنشی گسترده به این ترور نشان دادند که اغلب ناشی از ترس و واهمه آن ها از واکنش 
از  فیزیکی شخصیتی که  برای حذف  آمریکا  قمار خطرناک  بود.  در منطقه  تنش ها  تشدید  و  ایران  انتقام جویی  و 
قدرتمندترین فرماندهان نظامی جهان و از پیشگامان عرصه مبارزه با گروه های تروریستی بود، عرصه را در منطقه 
غرب آسیا بیش از پیش بر تروریست های اشغالگر آمریکا تنگ کرد و میخی بر تابوت امپراتوری آمریکا در منطقه زد. 
      قبل از شهادت سردار سلیمانی وی به عنوان سرشناس ترین فرمانده میدان جنگ خاورمیانه بود و همزمان به 

خاطر ویژگی های شخصیتی که داشت محبوب قلب های مسلمان و حتی غیرمسلمانان منطقه بود 
    سردار سلیمانی نقش اساسی در تقویت قدرت گروه های مختلف مسلح منطقه داشته است تا جایی که کارشناسان 
نظامی غربی گروههایی که توسط وی متحد شده بودند  را »محور مقاومت« یا »نیروهای نیابتی ایرانی« می نامند 

که برای مبارزه با دشمنان و حفاظت از ایران تا پای جان مبارزه میکنند  
    در طول بیش از دو دهه فرماندهی وی »نیروی قدس« واحد نظامی زبده تحت فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران توانسته است شبکه قدرتمندی از نیروهای ائتلاف را از یمن تا لبنان ایجاد کند و که این ارتباط به 

شکلی دو سویه هم به نفع کشور متبوع و هم ایران میباشد .
    امسال چهارمین سالگرد شهادت ایشان بوده و به همین مناسبت نشریه پالیک پست مصاحبه ای با جناب آقای 
مهدی زارع رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در بانکوک در مورد ابعاد شخصیتی مختلف سردار دل ها ترتیب 

داده است که به شرح ذیل میباشد 

غرب در دستیابی به آرزویش ناکام ماند
نماینده فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در بانکوک در گفتگو با روزنامه پا پلیک پست به صراحت اشاره کرد که با 

وجود ترور سردار قاسم چهار سال از زمان سلیمانی می گذرد، اما آمریکا و غرب به اهداف خود نرسیده اند.
    هدف ایالات متحده در به شهادت رساندن سردار سلیمانی به منظور تسلط بر جنبش های مختلف مبارز )در 
خاورمیانه( علیه تروریسم غربی یا گروه های نیابتی آنها بود ، زیرا آنها معتقدند که با کشته شدن سردار سلیمانی، 
محور مقاومت بدون رهبر مانده و این موضوع موجب تضعیف مبارزان ، جنبش و محور مقاومت خواهد بود.ترامپ نیز 
در صحبت های خود صراحتا به این موضوع اشاره کرد که وی دستور ترور سردار سلیمانی را صادر کرد تا نیروهای 

تحت دستور وی تضعیف و از هم گسسته شوند .
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آمریکا به هدف خود نرسید
مصاحبه رایزنی فرهنگی ایران با روزنامه پابلیک پست در

 چهارمین سالگرد ترور سردار قاسم سلیمانی،



هم  از  مقاومت  محور  و  کرد  خواهد  تضعیف  را  ایران  آمریکا  سلیمانی  سردار  شدن  کشته  بود   معتقد  آمریکا      
خواهدگسیخت اما این هدف محقق نشد و قضیه برعکس شد یعنی کشته شدن سردار سلیمانی نه تنها موجب تعضیف 
محور مقاومت نشد بلکه باعث تقویت جنبش مقاومت و رزمندگان شده و روحیه جنگجویی آنها چندین برابر شد و این 

بار چهره منفور و واقعی غرب را بیش از بیش مشاهده کردند .
    رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در بانکوک در ادامه افزود  : سردار سلیمانی صرفا یک ژنرال نظامی نبود بلکه 
وی با رویکردی که داشت یک مفهوم تجربی و شیوه مبارزه با غرب را دیکته نمود. او یک مکتب بود و هست ، یک مکتب 
معنوی و شیوه مبارزه و یک الگوی  برای مبارزه با ظلم و مبارزه برای رهایی از ظلم است  همانطور که رهبر جمهوری 
اسلامی ایران در مورد ایشان فرمودند: سردار سلیمانی فقط یک شخص نیست، سلیمانی یک مکتب است و این مفهومی 

است که سرداران آن را برای مبارزه استفاده و به عنوان الگو در نظر میگیرند و از آن پیروی می کنند. 
    وی تأکید کرد که »شاید با کشتن یک فرمانده نظامی وی را از سر راه برداشت  ولی سردار سلیمانی صرفا یک فرمانده 
نظامی نبود او  یک ایده و یک مکتب بود و هرگز  با کشتن یک شخص نمی توان یک اعتقاد و مکتب را از بین برد بلکه 
نیروهای تحت امر این مکتب با مشاهده واقعیت ها روز به روز به این مکتب معتقدتر و در راه اعتلا ودست یابی به اهداف 

این مکتب بیش از بیش تلاش خواهند کرد .

شهید سلیمانی تاثیر گذارتر از سردار سلیمانی بود
     ایشان در ادامه سخنانش افزود : ترور شدن سردار سلیمانی باعث شناخته شدن قدرت ایده و مکتب مبارزی او بود 

او نماد مبارزه و الگویی برای رزمندگان بود.
    وقتی ژنرال شهید شد تقریباً همه دنیای رسانه و فعالان این حوزه و مخاطبان همه رسانه های جهان که اخبار دنیارا 
دنبال می کردند او را با نام »شهید سلیمانی« شناختند. » مقام شهید سلیمانی وی هزاران برابر از جایگاه نظامی و 
فرماندهی سردار سلیمانی بالاتر بود.« امروز سلیمانی نماد مبارزه است او الگوی مبارزانی است که با جان دل و درک 
کردن انسان بعد از شهادت مقامش از مقامی که در این دنیا دارد فراتر رفته و محبوب دل های فراوانی میشود که در 
زمان حیات نبوده است و این حق است که  بگوییم سردار سلیمانی بزرگتر ووسعت عملکردش بیشتر شده  است چرا 
که وی با شهادتش مهر تائید و تثبت بر مسیر مبارزات زده و مسیر را تبین و  مسیر مبارزه را برای همه رزمندگان آماده 

نمود.

آیا شهید ابزار نفوذ ایران برای گسترش  است؟
     برخی از دانشگاهیان و تحلیلگران بر این باورند که سردار قاسم سلیمانی و سپاه قدس از شهادت سردار سلیمانی 
بعنوان ابزاری برای توسعه و گسترش نفوذ ایران در منطقه استفاده میکنند و این موضوع یکی از عوامل مهم  ایجاد 
هرج و مرج در منطقه است. زارع در این مورد خاطرنشان کرد و گفت : ایران به هیچ ابزاری برای نشان دادن قدرت در 
خاورمیانه نیاز ندارد. به دلیل اینکه همه جهانیان می بینند  ایران قدرت منطقه ای بوده و برای اثبات و نمایش آن نیازی 
به ابزار ندارد و هم اکنون نیز پتانسیل بالایی برای تبدیل  شدن به قدرت انرژی هسته ای صلح آمیز و جزو کشورهای 

برتر در حوزه نانو میباشد.

انفجار در مراسم بزرگداشت سالگرد شهید سلیمانی
     اوضاع در خاورمیانه حتی پیچیده تر شده است بعدازظهر چهارشنبه )۱۲ دی( انفجاری مهیب در ایران در شهر 
کرمان رخ داد. مردم زیادی برای بزرگداشت سالگرد شهادت سردار جمع شدند و حادثه انفجار حداقل ۱00 کشته و 

تعداد زیادی زخمی بجای گذاشت
     رایزن فرهنگی منشأ حادثه ای که به تازگی رخ داده است را توضیح داد و گفت :  این گروه می خواهد اندیشه های 
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مکتب سردار سلیمانی را از بین ببرد. و می خواهد مردم را از نحوه مبارزه حماس منحرف نماید.
اخیراً داعش  به این موضوع اعتراف کرده است که آنها خودشان این کار را انجام دادند اما سوال این است که داعش از 
کجا آمده است؟ همه می دانند که دست پروده آمریکاست، حتی هیلاری کلینتون به این موضوع اعتراف کرده است که 
القاعده و داعش )داعش( را ایجاد کرده اند، و با این اقدامات میخواهند نشان دهند که  مسلمانان دوباره همدیگر را می 
کشند. در واقع داعش آمده بود ایرانی ها را بکشد برای منحرف کردن نگاه مردم از مبارزه  در غزه، در فلسطین، مبارزه 

ای که برخاسته از اندیشه های شهید سلیمانی است. 

آنها  اشتباه کردند!  
     علاوه بر انفجار در ایران ترور یکی از رهبران حماس در لبنان نیز رخ داد و سرتیپ سید رضی موسوی، افسر ارشد 
نظامی ایران در سوریه در حمله هوایی کشته شد ،کشته شدن رهبران عراق مصادف با سالگرد ترور سردار قاسم سلیمانی 

است، آیا این اتفاقات به هم مرتبط است و دشمنان ایران در پی ارسال چه پیامی هستند؟ 
رایزن فرهنگی افزود: مکتب شهید سلیمانی شعله ور شده است ، مردم یا رزمندگان آن را پذیرفته و منتشر کرده اند 
و در عراق این ایده پذیرفته شده است. در سوریه، این مفهوم فراگیر شده و به عنوان روشی برای جنگ پذیرفته شده 
است. در فلسطین نیز مبارزان حماس آن را پذیرفته اند. غرب می خواهد این ایده را متوقف کند. کشتارها و ترورهایی 
که انجام میدهند نشان دهنده این است که میگویند که ما )غربی ها( با این مکتب مخالفیم ما هنوز در حال تلاش برای 
ازبین بردن هستیم و اینها همه نشان دهنده چهره واقعی اروپایی ها و آمریکایی ها است . اما آنها همچنان مثل همیشه 
در اشتباه هستند زیرا آنها فکر می کردند که با کشتن شخصی که رهبر بود می تواند یک مکتب یا یک ایده  را نابود 
کنند اما برعکس،  مثل ضرب المثل تایلندی که می گوید »ده نفر را بکشید ، صد هزار نفر متولد خواهد شد« . این افراد 
اشتباه می کنند. تصور می کنند که کشتن رهبر می تواند این مکتب را منحرف کند و باور ندارند که کشتن مردم قصاص 
خواهد داشت و این افراد به کارما اعتقاد ندارند  اما بدانید که این افراد قطعاً در آینده تقاص کارهای خود را خواهند داد.

آنچه جهان باید از آن آگاه باشد
     نماینده فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در بانکوک تاکید کرد: دنیا باید این را بدانند ظلم به دیگران  جرم است و 
اینکه بفهمند آزادی متعلق به تمامی مردم جهان است و به هیچ گروه یا کشوری تعلق ندارد و همه حق دارند در این 
جهان بدون ظلم و با آزادی زندگی کنند . دنیا باید بدانند که وجود کشوری که بتواند اجماع اکثریت جهان را از بین 

ببرد اشتباه است و این تفکر درحال افول است  و در آینده ای نزدیک این موضوع بطور کامل از بین خواهد رفت. 
   جهان باید بداند که یک کشور فقط می تواند از منابع خود استفاده کند و اگر قرار است از منابع کشورهای دیگر 
استفاده شود، باید از آنها در راه درست استفاده شود. گرفتن منابع کشورهای دیگر با قدرت نامشروع ، تهاجم و تجاوز 
محسوب می شود. درست مانند کاری که آمریکا انجام می دهد اینکه آمریکا برای ایجاد پایگاه های نظامی در کشورهای 
مختلف با همه برخورد کرده  و برای تصاحب منابع کشورهای دیگر تلاش می کند ولی این را باید بدانند که دیگر  سلطه 

امکان پذیر نیست 
پیامی که ما از امامان خود آموخته ایم بیش از بیش در دنیای امروزی به درد میخورد که امام حسین )ع( 
فرموده اند » هیهات من الذله » یعنی هرگز در مقابل ظلم و زور سر خم نکنیم اگر ظلمی دیدیم اگر کسی 

زور گفت باید ایستاد و جنگید تا این ظلم محو شود .
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اخبار تایلند



وزارت امور خارجه تایلند با انتشار بیانه ای بمب گذاری اخیر در 
ایران را محکوم و با مردم و دولت ایران اعلام همبستگی کرد متن 

این بیانیه به شرح ذیل میباشد :

در پی انفجارهای اخیر بمب در ایران در تاریخ 3 ژانویه ۲0۲4 که منجر به 
تلفات جانی و مجروح شدن افراد بیگناه شد، وزارت امور خارجه پادشاهی 
تایلند عمیق ترین همدردی و تسلیت خود را به دولت و مردم ایران اعلام 
می دارد.تایلند در محکومیت این گونه حملات بی معنا به جامعه جهانی 
می پیوندد و در این دوران سخت با دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران 

همبستگی می کند.

/۱8۲9408/https://www.dailynews.co.th/news

مشوق مالی جدید دولت تایلند برای فیلم سازان خارجی برای 
استفاده از قدرت نرم فرهنگی برای معرفی جاذبه های تایلند 

دولت تایلند طی طرحی جدید اعلام نمود فیلم سازان خارجی که از سال جدید 
فیلم های خود را در تایلند بسازند در صورتی که پروژه آنها معادل یا بیش از 
۱50 میلیون بات 4 میلیون دلار باشد میتوانند ۲0% هزینه شان از طرف دولت 
انها بازگردانده خواهد شد فیلم هایی که معرف جاذبه  بعنوان مشوق مالی به 
های تایلندی و در راستای حمایت از قدرت نرم فرهنگی تایلند بوده ، در اماکن 
توریستی تایلند ضبط شده ، امور پیش از ضبط فیلم در تایلند انجام گرفته و 
از نیروهای تایلندی در پست های مهم پروژه استفاده شود شامل این مشوق 

مالی خواهد بود
https://www.mcot.net/view/GZO7cOft

60 درصد مردم تایلند حضور در مراسم دعا را به حضور در مراسم 
جشن پایان سال ترجیح میدهند

بنابر نظرسنجی انجام شده توسط وزارت فرهنگ تایلند در بین اقشارمردم 
و گروه های سنی مختلف در نتیجه این نظرسنجی مشخص شد حدود 
60.40 درصد مردم بجای جشن سال نو در مراسم دعا در معابد حضور 
خواهند یافت تا برای داشتن سالی پربرکت و سلامت و همراه با موفقیت 
با جشن های سراسری  نمایند همزمان  دعا  مردم  دیگر  و  برای خانواده 
وزارت فرهنگ در معابد متعدد سرتاسر کشور برنامه های دعای تحویل 

سال ترتیب داده است
https://www.thansettakij.com/sustainable/food-security/549583
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بانکوک پست : اقتصاد اسرائیل دیگر توان ادامه جنگ را ندارد 
اسرائیل بخشی از نیروهای خود از غزه را به عقب میکشد ، با توجه به اینکه 
۱0 الی ۱5 درصد نیروهای در حال جنگ جزو نیروهای احتیاط بوده و بخش 
عمده ای از نیروی کار را تشکیل میدهند اقتصاد اسرائیل دیگر توان ادامه 
جنگ را ندارد و جالب اینجاست که چرا با توجه به این وضع کسی صحبتی 
از صلح نمیکند ، نتانیاهو بارها از این جنگ بعنوان جنگ حیات اسرائیل نام 
برده تا بتواند مردم را برای ادامه آن توجیه کند ولی این حرفها کاملا اشتباه 
است این حیات دولت نتانیاهوست که به ادامه این جنگ وابسته و او خوب 
میداند که فردای روز صلح دولت وی از هم خواهد پاشید از این رو با تحمیل 
این همه خسارت جانی و مالی صرفا برای ادامه حیات دولت خود خواهان 

ادامه جنگ میباشد
https://www.thansettakij.com/news/general-news/56586۱

فستیوال فیلم بانکوک امسال با رویکرد تجاری برپا میشود 

 فستیوال فیلم تایلند برنامه امسال خود را با رویکرد تجاری برگزار میکند و
 به جای فستیوال فیلم ، مارکت یا بازار فیلم برپا خواهد نمود بازار محتوای
 فیلم پلت فرم یا رویدادی است که در آن متخصصان صنعت فیلم، از جمله
 تهیه کنندگان، توزیع کنندگان، خریداران و فروشندگان گرد هم می آیند تا
 حقوق، مجوزها و محتوا را خریداری و بفروشند. این بازارها نقش مهمی در
 تسهیل توزیع و تبلیغ فیلم در مقیاس جهانی دارند. آنها فرصت هایی را
.برای شبکه سازی، ایجاد معامله و نمایش محتوای جدید فراهم می کنند
https://www.chiangmainews.co.th/news/۲9۱۲883/

یادگار موسیقی ایرانی در فرهنگ تایلند 

استاد سوجیت ونگتیت تاریخ شناس و نویسنده سرشناس تایلندی در مقاله 
ای که در روزنامه ماتیچون منتشر نموده به تاثیراتی که موسیقی تایلند از 
دیگر کشورها گرفته اشاره نموده و جالب است بدانید 4 آلت موسیقی که هم 
اکنون نیز در موسیقی سنتی تایلند مورد استفاده قرار میگیرد بنابر شواهد 
تاریخی در دوران سیام )تایلند قدیم (  توسط هنرمندان ایرانی به این کشور 
موسیقی  آلت   4 این  اند  شده  ماندگار  کشور  این  موسیقی  هنر  در  و  وارد 
عبارتند از :۱-سورنا ۲ - سنتور 3- سه تار 4- دف و دهل این آلات موسیقی 
هم اکنون نیز در صنعت موسیقی تایلند حضور فعالی دارند و در بسیاری از 
مراسم های موسیقی سنتی و مذهبی و خصوصا مراسمات مرتبط با دربار 
و  .دیوارنگاره های کشف شده  میشوند  نواخته  این سازها  توسط  پادشاهی 

تصاویر قدیمی نیز از این موضوع حکایت میکنند.
https://thestandard.co/ancient-city-of-dvaravati/
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تشکیل خانواده در تایلند

مقالات



با توجه به بافت فرهنگی شرقی و سنتی کشور تایلند خانواده در این کشور و درمیان مردم جایگاه بسیار 
مهمی دارد ولی جریان های مختلفی که عمدتا تحت حمایت غرب میباشند با توجه به ازادی های 
موجود در جامعه تلاش در کمرنگ کردن جایگاه خانواده و مطرح کردن دیگر موارد همچون ازدواج 
همجنسگرایان دارند که البته با وجود تلاش های فراوان با توجه به سیستم سنتی جامعه نتوانسته اند 
تا حد زیادی در بطن جامعه نفوذ نمایند ولی همچنان به شدت در تلاش هستند تا نسل جوان که 

نسبت به نسل های قبل سریعتر پذیرای این ماجراها میباشند را تحت تاثیر خود قرار دهند 
در هفته های اخیر با توجه به تلاش های فعالان ازدواج همجنسگرایان و حمایت های دولت جدید 
لایحه قانونی کردن ازدواج همجنسگرایان به مجلس تایلند راه یافته و با توجه به اینکه این تلاشها 
سالهاست نافرجام مانده تجمعات زیادی نیز در این راستا برای به نتیجه رساندن این تلاش ها انجام 

میشود 
در همین راستا مرکز اسلامی تایلند با انتشار بیانیه ای مخالفت جدی خود را با این طرح و تصویب آن 
اعلام نموده است در این بیانیه اعلام شده با توجه به اینکه جامعه مسلمان بخشی از این کشور میباشد 
و ازدواج در اسلام صرفا به پیوند زن و مرد اطلاق شده و هر پیوند دیگری از نظر اسلام ممنوع میباشد 
و تصویب چنین قوانینی بدون در نظر گرفتن فرهنگ و عقاید جوامع ادیان دیگر این جوامع را نیز به 

خطر می اندازد .
فعالان حمایت از حقوق همنجسگرایان سالهاست که خواهان اصلاح قانون برای دادن حقوق برابر پیوند 
زناشویی به ازدواج همجنسگرایان میباشند ولی تمامی تلاش ها همچنان نافرجام مانده و  بسیاری 
از مزایا و حقوق پیوند زناشویی مانند دریافت حقوق بازنشستگی همسر ، معافیت مالیاتی ،شکایت و 
تعقیب قانونی همسر  ، دریافت تابعیت و اقامت و ..... شامل افرادی که ازدواج همجنسگرایی می نمیشود

با توجه به بافت فرهنگی کشور تایلند و مقوله آزادی ادیان و افراد نگاهی که به بحث ازدواج در این 
جامعه وجود دارد با نگاه کشورهای اسلامی بسیار متفاوت میباشد چرا که در این گونه جوامع بسیاری 
از اصول سنتی و مذهبی و گاها احکام حکومتی که بر مسئله ازدواج حاکم است در این کشور حاکم 
نمیباشد و افراد در این زمینه میتوانند بسیار آزادنه تر عمل نمایند اگر بخواهیم ازدواج در این کشور 

را دسته بندی نماییم به سه دسته کلی می رسیم که عبارتند از :
 ۱ ازدواج سفید

۲ ازدواج همجنسگرایان
3 ازدواج سنتی و رسمی

ازدواج سفید: نوعی رابطه عاطفی و جنسی بین زن و مرد است که به دو شکل میتوان آن را تعریف 
به تشکیل  اقدام  نکاح  کرد. برخی می گویند مقصود آن است که زوجین بدون خواندن صیغه عقد 
زندگی مشترک می کنند. گروه دیگر آن را معادل زندگی مشترک بدون ازدواج تعریف می کنند و 
می گویند ازدواج سفید ازدواجهایی است که دختران و پسران بدون آنکه عقد کنند زیر یک سقف می 
روند و به تعبیر دیگر نوعی همباشی است این نوع ازدواج با توجه به قوانین شرعی و اسلامی که در 
جوامع اسلامی حاکم است قباحت داشته و مورد قبول جامعه و خانوادهها نمیباشد ولی در کشورهایی 
از قبیل تایلند چنین دیدی بر این نوع ازدواج وجود نداشته و حتی موضوع باکره بودن دخترها نیز در 
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این کشور چندان موضوع مهمی به شمار نمیرود تا جایی که بنا بر آمار ارائه شده توسط وزارت بهداشت 
تایلند 30 دختران تایلندی در سن ۱5 سالگی اولین رابطه جنسی خود را تجربه میکنند همچنین بارداری 
دختران در سنین پایین معضل بزرگی در این کشور به شمار میرود که مسئولان باراهکارهای متفاوت از 
قبیل برگزاری دورههای آموزش روابط جنسی از سنین پایین در مدارس راهنمایی ارائه وسایل جلوگیری 
از بارداری از قبیل کاندوم در مدارس و همچنین آموزش استفاده از این نوع وسایل تلاش در کاهش این 
آمار دارند حتی اخیراً دولت تایلند خوابگاه های دختران و پسران دانشجوی زیر ۲5 سال را نیز از هم جدا 
نمودند همه اینها به دلیل عدم وجود قوانین محکم در برخورد با این گونه مسائل میباشد. بطور مثال در 
صورت رابطه جنسی در ازدواج سفید و در صورت حاملگی دختر، مرد هیچ گونه مسئولیتی در مقابل فرزند 
نداشته و به راحتی میتواند خانواده را ترک کند. حتی قوانین نیز هیچ اجباری نمی توانند برای این فرد 
ایجاد کنند تا از خانواده نگهداری نماید .حتی اگر در جامعه تایلند نگاهی بکنیم بسیاری از زنان و دختران 
تایلندی به علت تجربههای بدی که از این نوع ارتباطات داشته اند هم اکنون اعتماد کمی به جنس مخالف 
داشته و زیاد مایل به تشکیل خانواده نمیباشند از طرفی استقلال مادی زنان و دست یابی به منابع مالی 

و کاری به نوعی آنها را مستقل نموده است .
    ازدواج همجنس گرایان: به نوعی از ازدواج اطلاق میشود که بر اساس آن دو زوج همجنس به صورت 
قانونی وارد زندگی مشترک میشوند. این نوع از ازدواج بر اساس نوع حقوقی که برای این زوجها فراهم می 
کند به چند نوع تقسیم میشود که در کاملترین شکل ،خود همه حقوق شامل در ازدواج دگرجنسگرایان 
– از جمله حق سرپرستی فرزند - را به رسمیت میشناسد. با عنایت به قوانین کشور تایلند همه این نوع 
ازدواج در این کشور آزاد و هیچ ممانعت قانونی ندارد و با توجه به مفاد موجود در قانون اساسی تایلند این 
نوع ازدواج به رسمیت شناخته شده و افراد میتوانند ازدواج خود را ثبت به صورت رسمی و قانونی ازدواج 

نمایند.
ادیان  ازدواج در سایر  به عنوان مراسم  ، آنچه که  تایلند  ازدواج در  نوع  این  ازدواج سنتی رسمی:       
وجود دارد و روحانیون نقش ویژه ای در آن دارند در بودیسم به چشم نمیخورد مانکهای بودایی بر خلاف 
روحانیون مسلمان و کشیشهای مسیحی در مراسم عروسی شرکت نمیکنند و برای متبرک شدن جشن 
نیازی به وجود آنها نیست.در بعضی مراسم ازدواج دسته ای از دختران که لباس سنتی بر تن دارند با هم 
آیات مقدسی را به زبان پالی قرائت میکنند ک%جایا مانگالا گاتا (layamangala Gathaنام دارد و 
برترین فضائل بودا را برمیشمارد. معمولا چند روز قبل از جشن عروسی مانکها برای غذای نیمروز به خانه 
ی عروس و داماد دعوت می.شوند. آنها بعد از غذا بعضی خطبه های بودارا قرائت می کنند.مخصوصا خطبه 
مانگالا )Mangala ( که خطبه ی برکت است یکی از مانکها نیز در انتها سخنان کوتاهی ایراد میکند که 

بیشتر بیان داستان زندگی زوجهای خوشبختی است که در متون بودیسمی نقل کرده اند.
 Nakulapitta ( مشهورترین داستان در مورد زندگی زن و شوهری به نامهای ناکولا پیتا و ناکولا ماتا
and Nakulamata است که معمولا بیان می.شود بعضی بوداییان ترجیح می دهند بلافاصله بعد از 
مراسم جشن ازدواج به زیارت یک معبد یا یک مدرسه ی دینی بروند تا مشمول برکت مانکهایی شوند 
پاریتاس  نام  به  را قرائت میکنند خطبه های حفظ در مجموعه ای  که در آنجا خطبه های حفظ حرز 

Parittas(( گردآوری شده است.
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     در مراسم ازدواج یا در معبد گاهی خطبه ی سینگالا Singala( نیز برای زوج جوان قرائت می شود 
که بیان وظایف زن و شوهر نسبت به یکدیگر از قول بوداست مانکها همه ی این امور را بدون مزد انجام 
میدهند مردم در عوض به نیازهای مانکها توجه دارند زیرا آنها برای نیازهای زندگی مانکی خود به بوداییان 
مومن امیدوارند چه از نیاز اصلی مانکها عبارتند از لباس نارنجی، غذا، محل اسکان و دارو اجازه داده نمی 
شود که مراسم عروس و حتی ثبت عروسی در معابد یا مدارس انجام شود زیرا این فعالیتها دنیوی هستند.

    در مورد اقلیت های مذهبی از قبیل مسلمانان و شیعیان در مواردی از قبیل از مسائل شرعی مانند عقد 
ازدواج اسلامی مسلمانان میتوانند با مراجعه به ایمه جماعت مساجد و یا دفتر شیخ الاسلام تایلند اقدام به 
جاری نمودن صیغه عقد نموده و سپس به ثبت رسمی ازدواج خود اقدام نمایند . در مورد طلاق مسلمانان 
در صورتی که ازدواج آنها بصورت رسمی ثبت شده باشد دادگاههای تایلند همانند دیگر افراد و ادیان به 
مشکلات زوجین رسیدگی خواهد نمود افزودنی طبق قوانین کشور تایلند هر دو طرف حق درخواست 

طلاق دارند و در صورت طلاق تمامی دارایی مرد از زمان ازدواج به بعد ما بین زوجین تقسیم میشود.
دولتهای کشور مختلف برای متوازن نگه داشتن این موضوع و جوان نگه داشتن جمعیت خود سیاست های 
تشویقی متفاوتی را در نظر میگیرند تا جوانان را برای ازدواج ترغیب نموده تا بعد از تشکیل خانواده زاد و 
ولد نموده و به میزان جمعیت افزوده شود بر اساس قوانین تایلند سیاستهای خاص تشویقی برای ازدواج 
افرد وجود نداشته و دولت هیچ نوع تشویق یا امتیاز خاصی برای افرادی که قصد ازدواج دارند مشاهده 
نمیشود ولی این دولت برای تشویق افراد برای بچه دار شدن و زاد و ولد سیاستهای خاصی در نظر گرفته 

است که عبارتند از :
استفاده رایگان کودکان از خدمات تحصیلی رایگان به مدت ۱۲ سال 	•

اعطای وام و کمک هزینه های تحصیلی دانشگاهی 	•
بر اساس آمار ارائه شده تعداد ۲59 هزار ازدواج در سال ۲0۲3 به ثبت رسیده است و ۱35 هزار طلاق 

صورت گرفته است .
  وزارت بهداشت تایلند اعلام کرد میزان کاهش زاد و ولد در کشور به حدی بحرانی رسیده است و هم 
اکنون افزایش جمعیت و زاد و ولد به یکی از مهمترین دغدغه های دولت تبدیل شده که آماده است 

تمامی کارهای مورد نیاز برای حل این معضل را انجام دهد .

منابع :

•https://www.statista.com/statistics/۱۱07900/thailand-number-of-registered-marriages/
•https://www.khaosodenglish.com/featured/۲4/03/۲0۲3/a-decade-of-divorces-in-thailand-
reaches-3-۱-million-partners/
•https://www.thairath.co.th/news/politic/۲7۲8585
•https://nbt۲hd.prd.go.th/th/content/category/detail/id/۲۱53/iid/۲۲8۲7۲ 
•https://mgronline.com/politics/detail/9660000۱0۲564 
•https://stat.bora.dopa.go.th/s 
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شیخ الاسلام اولین رهبر مسلمان در دوران سیام 
این کتاب که توسط یکی از نوادگان شیخ احمد قمی به نام پیتایا بوناک نوشته شده است به 
داستان سفر شیخ احمد قمی از ایران به سیام )تایلند قدیم (  وسرگذشت وی و خدماتی که در 
آن زمان ارائه داده پرداخته است و توسط انتشارات ماتیچون به چاپ رسیده است و هم اکنون 

در کتابفروشی های سرتاسر کشور بفروش میرسد
منبع : 

http://megabooks4u.lnwshop.com/product/3566۱
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مراسم اعطای گواهینامه کارگاه آموزشی سفیران صلح 
درتایلند

اعطای  مراسم  ریاست  تایلند،  در  ایران  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  رایزن   
گواهینامه به فارغ التحصیلان دوره کارگاه آموزشی سفیران صلح را بر عهده 
داشتند که  توسط انجمن شورای جهانی صلح  در اتاق آسوین، باشگاه ارتش 
کارگاه  اهداف  از  گزارشی  ارائه  با  مراسم  این  شد.   برگزار  تایلند  سلطنتی 
آموزشی انجمن شورای جهانی صلح توسط رئیس انجمن، خانم اوروان جول 

پونگساک، آغاز شد.

در  ایران  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  رایزن  مصاحبه 
چهارمین  بمناسبت  پست  پابلیک  روزنامه  با  بانکوک 

سالگرد شهادت  سردار قاسم سلیمانی 
سوم ژانویه، چهار سال پیش سردار قاسم سلیمانی، یکی از فرماندهان ارشد نظامی 
بدون  هواپیمای  حمله  اثر  بر  بغداد،  بین المللی  فرودگاه  از  خروج  هنگام  ایران، 
سرنشین آمریکا در عراق ترور شد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، اعتراف 
کرد که دستور قتل را صادر کرده است با بیان اینکه سردار سلیمانی »مسئول مرگ 

هزاران سرباز آمریکایی است.«

مراسم گرامیداشت چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی 

مراسم گرامیداشت چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس با سخنرانی شیخ انصار لمپان  با شرکت جمعی از علما و شخصیت 
برگزار  دارالزهرا  موسسه  در  سردار  عاشق  ومردم  مذهبی  و  فرهنگی  های 
گردید. در این مراسم ضمن اجرای برنامه های فرهنگی متنوع جهت تبیین 
مکتب شهید سلیمانی، شیخ انصار از فداکاریهای  این مجاهد شهید سخن 

به میان آمد . 

راه اندازی بخش مشاهیر وب سایت وادی ایران

   ایران یکی از کشورهایی است که دارای تاریخ و تمدن غنی و پرافتخاری 
است و مشاهیر و بزرگان تاریخی بسیاری در زمینه های مختلف علمی ادبی 
و هنری به خود دیده است. ابن سینا، سعدی، حافظ، خیام، مولانا، بیرونی، 
رازی، عطار و فارابی هر کدام به تنهایی می توانند نماد و معرف یک فرهنگ 
و تمدن باشند. این شخصیت ها با آثار و اندیشه های خود، نه تنها در ایران 
بلکه در جهان تأثیرگذار بوده اند و می توانند به عنوان الگوهایی برای فرهنگ 

و انسانیت در جوامع مختلف معرفی شوند؛ 
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شهادت  سالگرد  بمناسبت  مجازی  نمایشگاه  برگزاری 
سردار سلیمانی 

با عنایت به ضرورت فعالیت گسترده در خصوص شناخت حاج قاسم 
سلیمانی در کشور متوقف فیه این رایزنی اقدام به برگزاری نمایشگاه 

مجازی بمناسبت سالگرد شهادت سردار نموده است 

خلاصه پیش شماره  مجله فرهنگ ایرانی و ایران فرهنگی 
       این شماره   مجله مصور مجله ایران شناسی با تمرکز بر دو حوزه ی 
ایران شناسی و ایران گردی پیش روی شماست. در قسمت ایران شناسی قدمت 
از میلاد می رساند و همچنین  ، به ده هزار سال قبل  را  سکونت کشورمان 
در توضیح  پادشاهی ایلام یکی از پیشرفته ترین پادشاهی های دوران باستان 
است که در حدود 7۲00 سال قبل بر سرزمین پارس حکمرانی می کردند و 
بعدها توسط سومری ها و سپس توسط آشوری ها و سرانجام توسط مادها فتح 

شدند ، انجام داد.

 همچنین در این شماره به معرفی سعدی پرداخته شده که شاعر و نویسنده 
پارسی گوی ایرانی است. اهل ادب به او لقب »استادِ سخن«، »پادشاهِ سخن«، 
»شیخِ اجلّ« و حتی به طور مطلق، »استاد« داده اند. در این مجله آمده است 
او در نظامیه بغداد، که مهم ترین مرکز علم و دانش جهان اسلام در آن زمان 
به حساب می آمد، تحصیل و پس از آن به عنوان خطیب به مناطق مختلفی 
از جمله شام و حجاز سفر کرد. سعدی سپس به زادگاه خود شیراز، برگشت 

و تا پایان عمر در آن جا اقامت گزید

اکران فیلم »بازمانده « در سازمان ملی آرشیو فیلم تایلند
 نمایش آثار سینمایی ایران در بانکوک در سازمان آرشیو فیلم تایلند با فیلم 
بازمانده یکی از مهم ترین فیلم های تاریخ سینمای جهان در رابطه با مسئله 
فلسطین ساخته  سیف الله داد پخش خواهد شد. این فیلم هفدهمین فیلمی 
است که از زمان همکاری با این سازمان ماهانه اکران می شود که فیلم های 
جدید  درآینده می تواند نسبت به جذب هرچه بیشتر مخاطب و اکران های 

متعدد زمینه های همکاری بیشتری را بوجود آورد.

ویژه نامه حضرت زهرا )س(
ویژه نامه ولادت حضرت زهرا)س( منتشر شد. این ویژه نامه به عنوان 
ولادت حضرت زهرا)س( ولادت نور می باشد. مقاله اول این ویژه نامه  
با ذکر منابع اهل سنت و روایات متعددی از رسول خدا)صلی الله علیه 
وآله( نقل شده در معرفی حضرت به عنوان بهترین زنان عالم می باشد  
که این روایات نشان می دهد حضرت فاطمه زهرا)علیها السلام( از همه 

زنان عالم برتر و بالاتر بوده است



مستند 25 دقیقه ای درباره شهیدحاج قاسم سلیمانی با 
عنوان« شرط شهید شدن شهید بودن است«

این  در  دلها   سردار  مقام  والای  رسانی شخصیت  اطلاع  به  عنایت  با 
درباره  ای  دقیقه   ۲5 مستند  انتشار  به  اقدام  فرهنگی  رایزنی  کشور؛ 
بودن  شهید  شدن  شهید  شرط  عنوان«  با  سلیمانی  قاسم  شهیدحاج 

است« با زیرنویس تایی در پلتفرمهای رایزنی وگروههای همراه نمود

شهادت  سالگرد  مناسبت  به  سردار  زندگی  لاین  تایم 
ایشان

 یا عنایت به فعالیتهای این نمایندگی جهت شناخت سردار دلها حاج قاسم 
سلیمانی ، تایم لاین زندگی سردار به مناسبت سالگرد شهادت ایشان ،  با 
گفتنی  منتشرشد  همراه  وگروههای  رایزنی  پلتفرمهای  در  تایی  زیرنویس  
است در پی هشدار فیس بوک جهت حذف اکانت این نمایندگی درصورت 
راهکار  تا  نگردید  بارگذاری  در  موقت  بطور  کلیپ  سرداراین  از  تصاویری 

جدیدی اندیشه شود.

نسخه دیجیتال کتاب » من هرگز از کسی نترسیدم«

  به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار دلها، حاج قاسم سلیمانی، 
بزرگترین  در  نترسیدم«  کسی  از  هرگز  من   « کتاب  دیجیتال  نسخه 
های  پلتفرم  و    »okbee  « نام  با  تایلند  الکترونیکی  کتاب  فروشگاه 

نمایندگی تایلند وگروههای همراه انتشاریافت

انتشار پادکست در چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی در شبکه مسلمانان تایلند 

با عنایت به ضرورت انتشار همه جانبه اطلاعات در مورد زندگی سردار دلها با 
نوع محتوایی جدید و متفاوت در پلتفرم های محتلف و جدید این نمایندگی 
اقدام به  انتشار پادکست در چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی 
رایزنی  پلتفرمهای  تایلند در ساندکلود  و همچنین در  در شبکه مسلمانان 

فرهنگی وگروههای همراه نمود
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المیراث  هتل  در  قدس  جهانی  روز  برگزاری  توافق 
بانکوک 

     خانم حسنا بینسون مسئول بخش روابط بین الملل هتل میراث اولین و 
بزرگترین هتل حلال تایلند با حضور در رایزنی فرهنگی با رایزنی فرهنگی 
آمدگویی جهت  درابتدا ضمن خوش  فرهنگی  رایزن  نمود   گفتگو  و  دیدار 
حضورشان درنمایندگی گفت: روز جهانی قدس روزی است که در آن ملت های 
مسلمان و آزاده نسبت به تمامی جنایت ها علیه مردم مظلوم فلسطین اعلام 

انزجار می کنند لذا مسئله  فلسطین یک موضوع عقیدتی و بنیادی است.
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گزارش ملاقات  رایزن فرهنگی با رییس پلیس بانکوک
در تاریخ 4 ژانویه ۲0۲4، ۱4 دی ماه ۱40۲ رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در تایلند، با سرهنگ پلیس واچیراکورن وانگ بون، رییس پلیس به همراه تیمی 
افزایش  اتاق تشریفات رایزنی ملاقات و در خصوص  از مقامات ایستگاه پلیس در 
امنیت محل نمایندگی گفتگو نمود.این دیدارپیرو اتفاق روز گذشته در مقابل رایزنی 
بودکه چهار مظنون مقابل نمایندگی فرهنگی ایران ایستاده و از  ساختمان رایزنی 
تصاویری را برداشته که دو نفر از آنها خارجی و دو نفر دیگر از تایلندی هایی که 

لباس نظامی پوشیده بودند

اولین نماهنگ  »شهید القدس« ،  با زیرنویس  تایی 

به مناسبت سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی اولین نماهنگ  »شهید 
تایی در پلتفرمهای رایزنی وگروههای همراه  با زیرنویس     ، القدس« 

منتشر شد

رایزن  توسط  ایرانی  یلدای  شب  سنتی  آئین  معرفی 
فرهنگی در شبکه یک خبر تایلند 

   با عنایت به ترویج فرهنگ ایرانی در مهمترین کانال های تلویزیونی 
توسط  ایرانی  یلدای  شب  سنتی  آئین  معرفی  اجتماعی  های  وشبکه 
پربازدید  اجتماعی  وشبکه  تایلند  خبر  یک  شبکه  در  فرهنگی  رایزن 

وحرفه ای این کشور صورت گرفت

7 عامل موثر کلیدی در تغییر ساختار خانواده در تایلند 

بنابر تحلیل منتشر شده توسط نمایندگی صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در 
تایلند در مورد خانواده های تایلندی منتشر شده 7 عامل اصلی که موجب تغییر 

ساختاری در خانواده های تایلندی میباشد به شرح ذیل میباشد :
کاهش شدید زاد و ولد -افزایش تعداد زنان تحصیل کرده - افزایش بدهی سرانه 
خانواده - مهاجرت از روستاها به شهرها - سالمندان زیاد و کمبود نیروی کاری - 

طول عمر بالا خصوصا در زنان تایلندی 

خلاصه مطالب ویدیو کریسمس
منظور  به  که  مسیحیت  دین  در  است  جشنی  )ع(  عیسی  حضرت  میلاد  کریسمَس 
گرامیداشت زادروز عیسی مسیح برگزار می شود.حضرت عیسی مسیح)ع( از بزرگ ترین 
پیامبران الهی است در کشور فلسطین به دنیا آمد. خداوند او را از مادرش مریم)س(، 
اتفاق برای  این  المقدس متولد شد؛ چون  باشد، در بیت  بدون آن که شوهری داشته 
مردم رخدادی عجیب بوده و برایشان قابل تصور نبود، به مریم تهمت زدند. خدا حضرت 
عیسی را در همان زمان نوزادی به سخن گفتن واداشت تا با این اعجاز، مادرش را از 
هر خطا تبرئه کند. او در همان گهواره خود را به عنوان پیامبر خدا معرفی کرد، اما 
سال ها گذشت تا خداوند به حضرتشان دستور داد تا عملًا نقش پیامبری را اجرا کرده 

و به هدایت بنی اسرائیل بپردازد. 
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خلاصه ویدیو حضرت امام باقر )ع(

حضرت امام محمدباقر )ع( پنجمین امام شیعیان جهان در روز جمعه 
)یا دوشنبه یا سه شنبه( اول )غره( ماه رجب یا به روایتی سوم ماه صفر 

سال 57 هجری قمری در مدینه منوره چشم به جهان گشود.
     پدر ارجمندش حضرت امام سجاد )ع( پسر امام حسین )ع( و مادر 
گرامیش ام عبدالله، فاطمه دختر امام حسن مجتبی )ع( است و بنابراین 
امام  اولین امامی است که از نسل هر دو فرزندان  امام محمدباقر )ع( 
علی )ع( و حضرت فاطمه زهرا )س( یعنی امام حسن )ع( و امام حسین 

)ع( می باشد.

خلاصه مطالب ویدیو لیلة الرغائب
در فرهنگ اسلامي و قرآن، درباره خاص بودن و فضیلت زمانها و مکانهاي خاص 
صحبت شده است. مانند فضایل مسجدالحرام یا فضیلت شب لیلة القدر. انجام اعمال 

خیر در این مکان ها یا زمان ها نیز خاص و شریف خواهد بود.
اولین  شب جمعه ماه رجب که فضیلت بسیاری دارد بنام شب لیلة الرغائب یا شب 
امید، نامگذاری شده است.شیخ عباس قمی در کتاب مفاتیح الجنان آورده است: 
» اولین شب جمعه ماه رجب را لیلة الرغائب می گویند.« که این شب از حضرت 

محمد )ص( نقل شده است که  فضایلش بسیار است .

جذب  از  تایلند  دلاری  میلیون   ۱۸۰ درآمد  مقاله 
فیلمسازان خارجی

از  برداری  بهره  حال  در  بسیار جدی  بصورت  گذشته  سال  از  تایلند  دولت 
قدرت نرم فرهنگی در بخش های مختلف کشور میباشد قدرت نرم به توانایی 
ابزارهای غیر اجباری مانند  یک ملت برای تأثیرگذاری بر دیگران از طریق 
بر  مقابل قدرت سخت که  دارد، در  اشاره  ها  و سیاست  ها  ارزش  فرهنگ، 
نیروی نظامی یا اقتصادی متکی است یکی از موارد مهمی که در این سالها 
تایلند توانسته هم از این زمینه جاذبه های توریستی خود را بصورت رایگان 
از طرفی به طرز چشمگیری درامدزایی کند صنعت فیلم و  تبلیغ نموده و 

سینما میباشد.

مقاله  قدرت نرم فرهنگی تایلند همزمان با درآمدزایی 
و تبلیغ ،جهت تربیت نیروهای بین المللی فرهنگی 

قدرت  از  برداری  بهره  بسیار جدی در حال  بصورت  از سال گذشته  تایلند  دولت 
نرم فرهنگی در بخش های مختلف کشور میباشد در جدیدترین طرح با توجه به 
این کشور اعلام کرده  ، دولت  تایلندی(  محبوبیت ورزش رزمی موی تای)بوکس 
افرادی که مایل به یادگیری این ورزش و ترویج آن در کشور خود بعنوان مربی 
بین المللی میباشند تسهیلاتی همچون ویزای سه ماهه خواهد داد و بدینسان هم 
تای درامد  اموزش موی  به مدارس  ویزا هم رونق دادن  از زمینه صدور  از طرفی 
کسب کرده و نیروهای فرهنگی ورزشی را تربیت میکند که از بابت تعلیم انها نیز نه 
تنها هزینه ای نمی دهد بلکه بابت حضور در کلاس های اموزشی نیز از انها هزینه 

دریافت میکند.



نسخه  و3  تایلندی  زبان  به  ویدیویی  کلیپ   7 انتشار 
دیجیتالی کتب و نشریه در پلتفرم های رایزنی فرهنگی 

در  موجود  های  مناسبت  به  توجه  به  تایلند  در  ج.ا.ایران  نمایندگی  
ماه اقدام به تولید 4 کلیپ های متناسب با رویدادها به زبان تایلندی 
انتشار 3 نسخه دیجیتالی کتب و نشریات مرتبط با رویدادهای ماه    و 

نموده است

لیست کلیپ :
نماهنگ  »شهید القدس« به مناسبت سالگرد شهادت حاج قاسم

عنوان شرط شهید  با  باره شهید سلیمانی«  در  ای  دقیقه  مستند ۲5 
شدن شهید بودن است«

-کلیپ تایم لاین زندگی سردار سلیمانی
-کلیپ ولادت امام محمد باقر )ع( 

-کلیپ شهادت امام هادی )ع(
-کلیپ معرفی  لیله الرغایب

-کلیپ میلاد با سعادت امام جواد )ع(

لیست کتب :
- انتشار ویژه نامه ولادت حضرت زهراء )س(  با نام« یاس النبی«

-انتشار نسخه دیجیتال کتاب » من هرگز از کسی نترسیدم« 
- دومین شماره مجله« فرهنگ ایرانی و ایران فرهنگی«

مقاله کودکان و خشونت خانوادگی 
علیه  که  خانواده ای  در  خشونت  معضل  وضعیت  بررسی  هدف  با  پژوهش  این 
کودکان اعمال می شود، به روش اقدام پژوهش مشارکتی انجام شد که با استفاده از 
نظرسنجی مشارکتی و مصاحبه عمیق از شرکت کنندگان و در این تحقیق شامل 
والدین ۱5 خانوار و ۱4 کودک ۱0-۱۲ ساله ساکن در منطقه چانویروت منطقه 
کودک   ۱4 و  خانوار   ۱5 والدین  شامل  تحقیق  باشد.  می  سونگخلا  شهر  هادیای 

۱0-۱۲ ساله ساکن در منطقه چانویروت منطقه هادیای شهر سونگخلا می باشد.
نتایج این مطالعه نشان داد که خشونت خانوادگی علیه کودکان در منطقه چانویروت 

شامل موارد زیر است : 
۱.اعمال خشونت فیزیکی

۲.اعمال خشونت روانی
3.غفلت و رها شدن، که اثرات سلامت جسمی و روانی دارد و مراقبت نشدن کودک 
نخواندن،  درس   ، گیم  به  اعتیاد  قماربازی،  مخدر،  مواد  مصرف   ، بیماری  هنگام 
درست  عدم  دیگران،  به  رساندن  آسیب  خود،  رفتار/احساسات  کنترل  در  ناتوانی 

کردن شناسنامه و غیره.
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